五、关于本次交易是否符合《重组管理办法》第十一条、第四十三条

和《重组规定》第四条要求之核查意见

（一）本次交易符合《重组管理办法》第十一条的规定

1、本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法律

和行政法规的规定

根据初步审计结果，标的资产天音通信 2016 年实现的通信产品销售收入为

3,293,506.85 万元，占营业总收入的 98.32%，根据中国证监会的公布的《上市公

司行业分类指引》（2012 年修订），公司属于“批发和零售业（F）”中的“51

批发业”。

国家一系列法律法规及政策文件的颁布体现了国家鼓励、支持移动通信行业

发展的战略思路，对于优化产业发展结构，提高产业发展质量和水平具有重要意

13

义。良好的政策环境也将有利于标的公司所属行业保持快速发展态势。具体如下：

序

号
文件 颁布单位 实施年份

1 《关于促进信息消费扩大内需的若干意见》 国务院 2013 年 8 月

2
《关于电信业务资费实行市场调节价的通

告》
工信部、国家发改委 2014 年 5 月

3
《关于加快高速宽带网络建设推进网络提速

降费的指导意见》
国务院办公厅 2015 年 5 月

4
《工业和信息化部关于鼓励和引导民间资本

进一步进入电信业的实施意见》
工信部 2015 年 6 月

5
《关于进一步扩大宽带接入网业务开放试点

范围的通告》
工信部 2015 年 9 月

标的公司所从事的业务与国家相关产业的政策发展方向一致，本次交易符合

国家的产业政策。

同时，天音通信的生产经营符合环境保护、土地管理等法律和行政法规的规

定。此外，本次交易完成后，上市公司从事的业务不构成垄断行为，本次交易不

存在违反《中华人民共和国反垄断法》等反垄断法律和行政法规的相关规定的情

形。

综上所述，本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断

等法律和行政法规的规定，符合《重组管理办法》第十一条的规定。

2、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

截至重组预案出具之日，上市公司的总股本为 958,818,992 股，根据本次交

易方案及标的资产预估值，公司本次计划发行 100,899,525 股普通股用于购买标

的资产。鉴于配套融资定价基准日为非公开发行股票发行期的首日，具体发行价

格及相应的发行数量将在启动配套融资股份发行工作后确定，假设配套融资发行

股份数量与发行股份购买资产相同，即发行 100,899,525 股，则本次发行股份购

买资产并募集配套资金前后公司的股权结构变化如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前

本次交易后

不含配套融资 含配套融资

持股数量 占比 持股数量 占比 持股数量 占比

深投控 131,917,569 13.76% 131,917,569 12.45% 165,092,924 14.22%

中国华建 90,465,984 9.44% 90,465,984 8.54% 90,465,984 7.79%

北京国际信托投 86,300,019 9.00% 86,300,019 8.14% 86,300,019 7.44%

http://fiber.ofweek.com/KW-wangluo.html
http://fiber.ofweek.com/tag-%E6%8E%A5%E5%85%A5%E7%BD%91.HTM

14

股东
本次交易前

本次交易后

不含配套融资 含配套融资

持股数量 占比 持股数量 占比 持股数量 占比

资有限公司

深圳市鼎鹏投资

有限公司
64,671,663 6.74% 64,671,663 6.10% 64,671,663 5.57%

中央汇金资产管

理有限责任公司
26,565,500 2.77% 26,565,500 2.51% 26,565,500 2.29%

天富锦 - - 100,899,525 9.52% 100,899,525 8.69%

天骥利通   22,748,815 1.96%

同威创智 - - - - 28,861,611 2.49%

新盛源 - - - - 16,113,744 1.39%

其他 A 股股东 558,898,257 58.29% 558,898,257 52.74% 558,898,257 48.16%

合计 958,818,992 100.00% 1,059,718,517 100.00% 1,160,618,042 100.00%

根据《证券法》、《上市规则》的规定，上市公司股权分布发生变化不再具备

上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超

过人民币 4 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）持有

上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高

级管理人员及其关联人。”

预计本次交易完成后，上市公司不会出现不符合股票上市条件的情形，符合

《重组管理办法》第十一条的规定。

3、本次交易所涉及的资产定价公允，不存在损害上市公司和股东合法权益

的情形

截至重组预案出具之日，标的公司的审计和评估工作正在进行中。本次交易

将按照相关法律法规的规定依法进行，标的公司的交易价格以具有证券期货业务

资格的资产评估机构出具的评估报告确认的评估结果为定价依据，最终交易价格

将由本次交易双方协商确定。此外，上市公司本次向交易对方及募集资金认购对

象发行股份的价格，符合法律法规及中国证监会的相关规定。由于本次交易构成

关联交易，上市公司已依法履行关联交易决策程序并已经独立董事事前认可及发

表独立意见。

因此，本次标的资产的定价以具有证券期货业务资格的资产评估机构出具的

15

评估报告确认的评估结果为定价依据。本次交易涉及到的发行股份价格确定方式

反映了市场定价原则，符合相关法规的规定，不存在损害上市公司和全体股东利